آج اس بخل سے بچنے کی احمدی کو سب سے زیادہ کوشش کرنی چاہئے کیونکہ اس کو حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کو بقیہ صفحہ 4 پر

اس شماره میں

اس کو سوچوں یا بھلاؤں، فیصلہ محفوظ ہے (منظوم)

تعارف سورۃ (50 ویں سورۃ)

تعارف صحابہ کرامؓ

صحابيات کا حیا سے متعلق مثالی کردار ہمارے لیے مشعل راہ ہے

Online Edition

شماره: 54

جلد: 3

19 رجب 1442 ہجری قمری

جمعرات 04 مارچ 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

جب آیت لَنْ تَنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى تُنْفِقُوا مِمَّا تُحِبُّونَ (آل عمران: 93) نازل ہوئی تو حضرت ابو طلحہ انصاریؓ جو مدینہ کے انصار میں سے سب سے زیادہ مالدار تھے، ان کے بھجوروں کے باغات تھے جن میں سب سے عمدہ باغ ”بیرحاء“ نامی تھا جو حضرت طلحہؓ کو بہت پسند تھا اور مسجد نبوی کے بالکل سامنے اور قریب تھا۔